
 

REGIONE PIEMONTE BU49 07/12/2022 
 

Comune di Carmagnola (Torino) 
Approvazione variante urbanistica semplificata  al P.R.G.C. vigente redatta ai sensi dell’art.17 
bis  - comma 6 -della L.R. 56/77 – Consolidamento e allargamento Via Palazzotto CUP 
C49J18000040001 approvata con D.C.C. N.90 del 29/11/2022. 
 
 

 
PROPOSTA ALL’ESAME DEL CONSIGLIO COMUNALE: 
 

………OMISSIS………... 
 

Si propone di deliberare 
 

Per i motivi espressi in premessa e che s’intendono interamente richiamati: 
 

1) di approvare la Variante Urbanistica redatta dall’Arch. Marino Alessandro con studio in Via 
Torino n. 86 - 10034 Chivasso (TO) -  P.I. 09940420012 – C.F. MRNLSN84D02C0065G, ai 
sensi dell’art. 17 bis, comma 6, secondo periodo, della L.R. 56/1977 e s.m.i. relative 
all’intervento “Consolidamento e allargamento via Palazzotto CUP C49J18000040001” 
composta dai seguenti elaborati che fanno parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione: 

 
1. Relazione Illustrativa; 
2. Verifica di coerenza dei contenuti della variante con il Piano Paesaggistico Regionale (PPR); 
3. Tavola 3.5.2 – Scala 1:2000 “Sviluppo del progetto” - Stato di fatto; 
4. Tavola 3.5.2 – Scala 1:2000 “Sviluppo del progetto” - Variante; 
5. Relazione geologica; 

 
2) di dare mandato al Direttore della Ripartizione Tecnica di trasmettere copia della Variante, 

completa di tutti gli elaborati, alla Direzione Ambiente, Governo e Tutela del territorio della 
Regione Piemonte ed alla Direzione Territorio e Trasporti della Città Metropolitana di Torino su 
supporto informatico risultando impossibile l’invio contestuale degli elaborati tramite PEC, 
anticipando la trasmissione all’indirizzo PEC degli Enti; 

 
3) di dare atto che in applicazione dell’art. 17 bis, comma 6, secondo periodo, della L.R. n. 

56/1977 e s.m.i. la Variante urbanistica ha seguito la procedura semplificata prevista dall’art. 19 
del D.P.R. n. 327/2001; 

 
4) di dare atto che gli allegati sono pubblicati all’Albo pretorio on-line e la loro consultazione è 

possibile anche nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente” nell’area tematica 
“Pianificazione e Governo del Territorio” del sito internet della Città di Carmagnola ai sensi 
dell’art. 9 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i; 

 
5) di dare mandato al Direttore della Ripartizione Tecnica di trasmettere l’estratto della 

Deliberazione di approvazione dello strumento urbanistico al Bollettino ufficiale della Regione 
Piemonte, all’indirizzo PEC: bollettino.ufficiale@cert.regione.piemonte.it, corredato del 
modello di dichiarazione allegato al comunicato della Regione Piemonte BU52S1 del 
28/12/2018, ai fini della pubblicazione di cui all’articolo 15, comma 17, della L.R. n. 56/1977; 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 



 

- Vista la proposta di deliberazione; 
 
- Uditi gli interventi effettuati, la cui trascrizione è allegata alla presente; 
 
- Con voti favorevoli 17, contrari 0, astenuti 0, su 17 presenti e 17 votanti – espressi in forma palese 

 
D E L I B E R A  

 
di approvare la delibera sopra trascritta. 
 
Successivamente, su proposta del Presidente 
 
- Con voti favorevoli 17, contrari 0, astenuti 0, su 17 presenti e 17 votanti – espressi in forma palese 
 

D I C H I A R A  
 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 
 

………OMISSIS………… 
 
 
 

Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà 
 

OGGETTO:  Dichiarazione di ottemperanza al disposto dell’articolo 85 della l.r.  
  19/2018 (artt. 38, 46, 47 del Decreto del Presidente della Repubblica  
 28 dicembre 2000, n. 445) 
Il sottoscritto, ARCH. RENATO CRIVELLO, in qualità di Responsabile del Procedimento, con 
riferimento alla Variante urbanistica semplificata  redatta ai sensi dell’art. 17 bis comma 6 - della 
L.R. 56/77 e s.m.i. ed approvata con Del. C.C. n. 90 del 29/11/2022, consapevole delle 
responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o 
formazione od uso di atti falsi nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati non più 
corrispondenti a verità, dichiara sotto la propria responsabilità di avere accertato l’avvenuta 
trasmissione della copia dello strumento urbanistico approvato, completo di tutti gli elaborati e degli 
elementi geografici vettoriali utilizzati per la generazione degli stessi, alla Direzione Ambiente, 
Governo e Tutela del territorio secondo quanto stabilito dall’articolo 17 del Regolamento 1/R del 
23/01/2017.  
Carmagnola, 30/11/2022 
                                                                      Il Responsabile del Procedimento 
          Arch. Renato CRIVELLO 


